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Do tytułu Wolontariusz Roku nominuje się  oso-
by fizyczne, które aktywnie prowadziły działania na 
zasadzie pracy wolontaryjnej na rzecz mieszkańców 
Raciborza. W trakcie sześciu edycji konkursu wy-
różniono 24. wolontariuszy. 

5 grudnia w Raciborskim Centrum Kultury od-
była się uroczysta gala, podczas której Mirosław 
Lenk – prezydent Raciborza i Ludmiła Nowacka – 
zastępca prezydenta wręczyli laureatom konkursu 
dyplomy i nagrody. W czterech różnych kategoriach  
tytuł Wolontariusza 2013 Roku otrzymali Krystyna 
Weygand, Arkadiusz Nowacki, Tomasz Kuryłowicz 
oraz Wojciech Soroka.
Wolontariusz Roku 2013 w dziedzinie ochrony 
zdrowia
Krystyna Weygand od kilku lat jest wolonta-
riuszem w kilku organizacjach w Raciborzu. Od 
2006r. jest Wiceprezesem Polskiego Związku 
Niewidomych Koło w Raciborzu, Członek Sto-
warzyszenia Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki 
Niewidomych i Słabowidzących CROSS, Czło-
nek Powiatowej Społecznej Rady ds. Niepełno-
sprawnych w Raciborzu oraz Skarbnik i Księgo-
wa w Stowarzyszeniu Na Rzecz Integracji „Podaj 
Rękę” z Raciborza.
Wolontariusz Roku 2013 w dziedzinie sportu
Arkadiusz Nowacki jest wolontariuszem Raci-
borskiego Klubu Koszykarskiego – AZS Raci-
bórz. Od ponad 20 lat działa na rzecz raciborskie-
go sportu. Ze względu na przeszłość zawodniczą 
i miłość do koszykówki to właśnie dla tej dys-
cypliny zrobił zdecydowanie najwięcej. Główny 
inicjator i założyciel powstania Amatorskiej Ligi 
Koszykówki w Raciborzu i jej wieloletni organi-
zator. Inicjator wielu przedsięwzięć sportowych 
takich jak turniej streetball, Amatorska Liga Ko-
szykówki, wyjazdy reprezentacji Raciborza na 
Amatorskie Mistrzostwa Śląska w Koszykówce 
oraz drużyny OSIR w Rybnickiej Lidze Koszy-
kówki. Jest także współzałożycielem Stowarzy-
szenia „Ofensywa”.
Wolontariusz Roku 2013 w dziedzinie pomocy 
Społecznej
Tomasz Kuryłowicz czynnie angażuje się jako 
wolontariusz Fundacji Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy podczas co rocznej akcji w Ra-
ciborzu począwszy od 2011 r. Aktywnie działa 

jako wolontariusz w ramach Fundacji „Dr Clown” 
regularnie goszcząc u pacjentów oddziału pedia-
trycznego w Szpitalu Rejonowym w Raciborzu, 
niosąc radość i wywołując uśmiech na ich twa-
rzach. W maju 2013 r. odbyły się już XVI Igrzy-
ska Osób Niepełnosprawnych pod hasłem „Sport 
ku radości”. Również i wolontariusze Funda-
cji „Dr Clown” oddziału Racibórz włączyli się 
w organizację tego wydarzenia. Wraz z końcem 
wakacji Fundacja „Dr Clown” rozpoczęła współ-
pracę z Raciborskim Centrum Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Co tydzień grupa wolonta-
riuszy odwiedza ośrodek, urozmaicając zajęcia 
tam prowadzone. Jest to dla wolontariuszy nie 
lada wyzwanie, jednak wizyty pokazały, że od-
wiedziny wolontariuszy zawsze są wyczekiwane, 
a czas wspólnie spędzony daje obu stronom bar-
dzo wiele. Tomasz Kuryłowicz angażuje się rów-
nież w organizację projektu „Szlachetna paczka” 
w Raciborzu.
Wolontariusz Roku 2013r.w dziedzinie kultury
Wojciech Soroka od 2003 r. działa jako wolonta-
riusz w Stowarzyszeniu „Drengowie znad Górnej 
Odry”, które współtworzył. Od 2008 roku piastuje 
stanowisko wiceprezesa stowarzyszenia. Jest tak-
że czynnym członkiem Raciborskiego Stowarzy-
szenia Brydżowego.

Od 10 lat nieodpłatnie udziela się w stowarzysze-
niach, organizując warsztaty, prezentacje, prelekcje 
tzw. Żywe lekcje historii, które głownie kierowane 
są do dzieci i młodzieży z miasta Raciborza. Swoją 
pracą realizował cele statutowe stowarzyszenia, tj. 
upowszechnianie kultury, sztuki oraz ochrona dóbr 
kultury i tradycji. Od 2006 roku współorganizuje 
Raciborski Festiwal Średniowieczny, którego jest 
jednym z inicjatorów.
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Krystyna Weygand, Arkadiusz Nowacki, Tomasz Kuryłowicz oraz Wojciech Soroka - to laureaci 
konkursu „Wolontariusz Roku 2013”, organizowanego przez prezydenta Raciborza. 

Na zdjęciu od lewej:
Wojciech Soroka, Krystyna Weygand,Tomasz Kuryłowicz, Arkadiusz Nowacki.
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Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to zupełnie nowy sposób współpra-
cy samorządów. Miasta i otaczające je gminy oraz władze województw wspólnie 
ustalą cele do osiągnięcia i wskażą inwestycje do zrealizowania. 

Pozyskiwanie środków 
zewnętrznych w ramach ZIT

Radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz wielu szczęśliwych chwil, 
sukcesów i wszelkiej pomyślności
w nadchodzącym Nowym Roku 
życzą
Prezydent oraz Radni Rady Miasta Racibórz

ZIT to narzędzie, które po raz pierw-
szy pojawiło się w przedstawionych 
przez Komisję Europejską aktach praw-
nych na nową perspektywę. Przy pomocy 
tego instrumentu, partnerstwa jednostek 
samorządu terytorialnego (JST) miast 
i obszarów powiązanych z nimi funkcjo-
nalnie (miasto i samorządy znajdujące 
się w jego oddziaływaniu) mogą reali-
zować wspólne przedsięwzięcia, łączące 
działania finansowane z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego. ZIT 
to także wyjście poza sztywne granice ad-
ministracyjne JST i większe możliwości 
oddziaływania projektów unijnych.

Dla kogo współpraca
ZIT realizowane będą przede wszyst-

kim na terenie miast wojewódzkich i ich 

obszarów funkcjonalnych. Ponadto, za-
rząd województwa będzie mógł zdecy-
dować o finansowaniu ZIT w mniejszych 
ośrodkach – tzw. miastach regionalnych 
i subregionalnych oraz na obszarach po-
wiązanych z nimi funkcjonalnie.

Partnerstwo i wizja – warunki sfi-
nansowania inwestycji w ramach ZIT

Samorządy chcące realizować ZIT są 
zobligowane do zawiązania zinstytucjona-
lizowanej formy partnerstwa i przygoto-
wania wspólnej Strategii ZIT. Znajdą się 
w niej m.in. najważniejsze cele i przed-
sięwzięcia przewidziane do realizacji. 
Wszystkie te wymogi mają na celu stymu-
lowanie tworzenia się partnerstw JST, któ-
re będą kontynuować współpracę również  
po 2020 roku, gdy Fundusze Europejskie 
nie będą dostępne już w takiej wysokości.

Jakie projekty mają szansę na dofi-
nansowanie w Raciborzu

Ideą ZIT jest współpraca samorządów 
na rzecz maksymalnego wykorzystania 
wspólnych atutów  i rozwiązywania pro-
blemów. Dlatego dofinansowane projek-
ty nie będą mogły być oderwanymi od 
siebie, punktowymi inwestycjami. 

Racibórz w ramach ZIT ubiegać się 
będzie o środki finansowe na uporząd-
kowanie, przygotowanie i uzbrojenie 
terenów inwestycyjnych; zwiększenie 
udziału energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych w tym poprawę efektyw-
ności energetycznej; wymianę i dobudo-
wę infrastruktury oświetlenia ulic i te-
renów publicznych oraz oczyszczenie 
miasta z odpadów zawierających azbest. 
Miasto aplikować o środki będzie rów-
nież na rewitalizację zasobu mieszka-
niowego, wsparcie organizacji usług 
społecznych , nadanie nowej funkcji 
społecznej zdegradowanej przestrzeni 
centrum miasta (pl. Długosza), organi-
zacje festiwalu ofert pracy, remont Miej-
skiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
z dostosowaniem jej obiektów dla osób 
niepełnosprawnych. 
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Nowy herb przedstawia w polu czerwonym z prawej połuorła srebrnego, z lewej 
połukoło wozowe z pięcioma pełnymi szprychami, dzwonami i gwoździami, oraz 
dwiema połówkowymi szprychami i dzwonami w miejscu przepołowienia.

Flaga i nowy herb miasta

W związku z licznymi zapytaniami 
mieszkańców i interpelacjami radnych 
o flagę miejską, miejscy urzędnicy prze-
słali projekt flagi opracowany w oparciu 
o dotychczasowy wizerunek herbu do za-
opiniowania przez Komisję Heraldyczną. 
Działanie takie spełniało wymogi ustawy 
z 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundu-
rach (Dz. U. Nr 31, poz. 130, z 1998 r. nr 
162 , poz 1126).

Jedynie pozytywna opinia ministra wła-
ściwego do spraw administracji wydana 
w oparciu o stanowisko Komisji Heral-
dycznej, stwierdzająca, że wzór przedsta-
wionego do zaopiniowania herbu, flagi 
jest zgodny z zasadami heraldyki, weksy-
kologii i miejscową tradycją historyczną, 
daje podstawę organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego do 
podjęcia uchwały o ustanowieniu i posłu-
giwaniu się flagą czy herbem Miasta.

W odpowiedzi na złożony wniosek 
urząd miasta w Raciborzu otrzymał ne-
gatywną opinię. W korespondencji napi-
sano, że głównym powodem odrzucenia 
projektu flagi był niewłaściwy rysunek 
herbu. Uzasadniono, że jego wizerunek 
jest niezgodny z regułami sztuki heral-
dycznej. W opinii zasugerowano również 
konieczność opracowania graficznego no-
wego herbu oraz projektu flagi zgodnych 
z arkanami sztuki heraldycznej.

W urzędzie opracowano nowe projek-
ty herbu oraz flagi. Nowy herb przedsta-
wia w polu czerwonym z prawej połuor-
ła srebrnego, z lewej połukoło wozowe 
z pięcioma pełnymi szprychami, dzwona-
mi i gwoździami, oraz dwiema połówko-

wymi szprychami i dzwonami w miejscu 
przepołowienia. Flaga przedstawia płat 
o proporcji 5:8 (wysokość do szerokości), 
czerwony, z godłem herbu wysokości 8/10 
wysokości płata, umieszczonym w części 
czołowej płata w taki sposób, że oś syme-
trii godła pokrywa się z linią przecinającą 
płat w 1/3 odległości od drzewca. 

Przedłożone ponownie do zatwierdze-
nia Komisji Heraldycznej projekty, przy-
gotowane  przez duet heraldyczny - Ro-
berta Fidurę i Kamila Wójcikowskiego, 
po uwzględnieniu uwag przedstawicieli 
Komisji Heraldycznej, 5 lipca 2013 r. uzy-
skały pozytywną opinię Ministra Admini-
stracji i Cyfryzacji, stanowiąc tym samym 
podstawę do przygotowania stosownej 
uchwały w sprawie ustanowienia symboli 
Miasta Racibórz i zasad ich używania. 

Z zapisów projektu uchwały wynika, 
że herb i flaga będą mogły być używane 
tylko w kształcie, proporcjach i kolorach 
zgodnych ze wzorami graficznymi okre-
ślonymi w uchwale. Prawo do używania 
herbu i flagi przysługiwać będzie orga-
nom Miasta Racibórz,Urzędowi Miasta, 
jednostkom organizacyjnym Miasta Ra-
cibórz, radnym miejskim w sprawach 
związanych z wykonywaniem manda-
tu oraz osobom fizycznym, prawnym, 
jednostkom organizacyjnym nie posia-
dającym osobowości prawnej. Prezy-
dent będzie wyrażał zgodę na piśmie 
w przypadkach, gdy herb i flaga używa-
nie będą poprzez umieszczanie ich na 
przedmiotach przeznaczonych do obrotu 
gospodarczego. Taki pisemny wniosek 
powinien zawierać uzasadnienie, prze-

widywany cel wykorzystania herbu lub 
flagi oraz projekt graficzny materiałów, 
na których ma być umieszczony herb lub 
flaga. Prezydent będzie mógł żądać za-
przestania używania herbu i flagi, jeżeli 
podmiot uprawniony wykorzystuje herb 
lub flagę Miasta Racibórz w sposób nie 
zapewniający należytej czci i szacunku, 
naraża dobre obyczaje, prestiż lub inte-
res Miasta Racibórz na szkodę. 

Projekt uchwały precyzuje również 
okres używania materiałów zawierają-
cych herb w dotychczasowej symboli-
ce. Materiały informacyjne (np. papier 
firmowy, wizytówki, foldery, ulotki) 
z dotychczasowym wizerunkiem herbu 
będą mogły być używane do wyczerpa-
nia zapasów przez okres nie dłuższy niż 
3 lata od daty wejścia w życie niniejszej 
uchwały. Natomiast w przypadku ele-
mentów małej architektury i nawierzch-
ni do momentu zużycia technicznego.

Zaproponowany okres przejściowy 
obejmuje w przypadku Miasta i jedno-
stek mu podległych 3 lata budżetowe, 
a więc jest rozłożony w czasie i dzięki 
temu wszelkie konieczne zmiany będą 
mogły być sukcesywnie wdrażane.

• Na ulicach Warszawskiej i Wileńskiej 
obowiązuje nowa organizacja ruchu 
drogowego, uwzględniająca wy-
dzielenie z jezdni dwukierunkowej 
ścieżki rowerowej. Na całej długości 
w/w ulic zabronione jest parkowanie 
pojazdów na jezdni. Dopuszczone 
będzie jedynie parkowanie samocho-
dów na chodniku po przeciwnej stro-
nie do ścieżki rowerowej. 

• Miasto wkrótce  umożliwi korzysta-
nie z nowo budowanego parkingu 
zlokalizowanego pomiędzy ulicami 
Opawską, Lwowska i Ogrodową. 
Dojazd do nowych miejsc postojo-

Informacje w skrócie
wych możliwy będzie od ul. Lwow-
skiej i ul. Ogrodowej.

• Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Raciborzu przypomina 
o konieczności właściwego zabezpie-
czenia przed zamarznięciem instala-
cji i urządzeń wodociągowych. Roz-
sadzenie urządzeń przez lód, może 
skutkować zalaniem pomieszczeń. 
W takiej sytuacji wymiana wodomie-
rza dokonywana jest na koszt klienta. 
Również nadmierne zużycie wody 
będące wynikiem rozsadzenia rury 
przez lód obciąża klienta spółki.

• Miasta Racibórz i Krawarz wspól-

nie pozyskały unijną dotację. Dofi-
nansowanie przeznaczone zostanie 
na zakup samochodów ratowniczo 
– gaśniczych, wyposażenia i sprzę-
tu ratowniczego dla jednostek OSP, 
wspólne szkolenia i ćwiczenia jedno-
stek ratowniczych oraz organizację 
zawodów sportowo- pożarniczych 
jednostek OSP i młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych. 

• Pracownicy OPS oraz Straż Miejska 
stale monitorują miejsca przebywa-
nia osób bezdomnych. Na potrzeby 
Domu dla Bezdomnych „Arka N” 
Miasto przekaże 20 nowych koców. 
Chcący pomóc placówce mieszkańcy 
mogą dostarczać poduszki i koce na 
ul. Wiejska 18 a.



4

Raciborski Informator Miejski grudzień 2013

Stawki podatku od nieruchomości 
na terenie miasta Racibórz w 2014 roku
1. Od 1 m² powierzchni użytkowej: 

1.1 budynków lub ich części miesz-
kalnych oraz zajętych wyłącznie 
na potrzeby mieszkalne - 0,68 zł,

1.2 budynków lub ich części związa-
nych z prowadzeniem działalno-
ści gospodarczej oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych 
na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 22,48 zł,

1.3 budynków lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obro-
tu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 10,44 zł, 

1.4 budynków lub ich części zwią-
zanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu prze-
pisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udziela-
jące tych świadczeń - 4,48 zł,

1.5 budynków gospodarczych osób 
fizycznych, za wyjątkiem garaży 
– 4,18 zł,

1.6 garaży w budynkach niemieszkal-
nych oraz garaży wolnostojących 
nie związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej – 7,44 
zł, 

1.7 pozostałych budynków lub ich 
części nie wymienionych w pkt 
1 lit a do e - w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku pu-
blicznego - 7,44 zł.

2. Od budowli - 2% ich wartości okre-
ślonej na podstawie art.4 ust.1 pkt.3 
i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych. 

3. Od gruntów: 

3.1 związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez wzglę-
du na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,84 zł od 1 m² powierzchni, 

3.2 pod jeziorami, zajętych na zbior-
niki wodne retencyjne lub elek-
trowni wodnych 4,38 zł od 1 ha 
powierzchni,

3.3 pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku pu-
blicznego - 0,36 zł od 1 m² po-
wierzchni.

4. Zwalnia się z podatku od nieruchomo-
ści budynki, budowle i grunty zajęte 
na potrzeby ochrony przeciwpożaro-
wej, z wyjątkiem części wykorzysty-
wanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK
PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH w 2014r.

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:
1) powyżej 3,5 t. i poniżej 12 t.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach

Rodzaj pojazdu powyżej 3,5 do 5,5 włącznie powyżej 5,5 do 9 włącznie powyżej 9 i mniej niż 12

Stawka podatku w złotych

Samochody spełniające
normy emisji EURO 580 800 930

Samochody nie spełniające
norm emisji EURO 700 1140 1380

2) równej lub wyższej niż 12 t.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach
i liczba osi Stawka podatku  (w złotych)

mniej niż nie mniej niż zawieszenie osi pneumatyczne 
lub równoważne inny system zawieszenia osi

2 osie

12 15 1 480 zł 1 720 zł

15 1 720 zł 1 900 zł

3 osie

12 19 1 720 zł 2 020 zł

19 23 1900 2150

23 2 020 zł 2 260 zł
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4 osie i więcej

12 27 2 020 zł 2 260 zł

27 29 2 200 zł 2 550 zł

29 2 260 zł 2 610 zł

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów:
1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.300 zł
2) równej lub wyższej niż 12 ton

dopuszczalna masa
całkowita w tonach i liczba osi Stawka podatku (w złotych)

 nie mniej niż  mniej niż zawieszenie osi 
pneumatyczne lub podobne inny system zawieszenia osi

2 osie

12 25 1 840 zł 1 890 zł

25 31 1 890 zł 1 960 zł

31 1 960 zł 2 050 zł

3 osie i więcej

12 40 1 960 zł 2 020 zł

40 2 240 zł 2 680 zł

3. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wy-
jątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 380 zł

4. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

dopuszczalna masa
całkowita w tonach i liczba osi Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż zawieszenie osi 
pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszania osi

1 oś

12 18 1 100 zł 1 150 zł

18 25 1 150 zł 1 270 zł

25 1 270 zł 1 370zł

2 osie

12 28 1 100 zł 1 210 zł

28 33 1 210 1 430 zł

33 38 1 430 zł 1 540 zł

38 1 540 zł 1 800 zł

3 osie i więcej

12 38 1 320 zł 1 430 zł

38 1 430 zł 1 550 zł

5. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
1) mniej niż 30 miejsc – 1.060 zł
2) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.920 zł
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NAZWA IMPREZY DATA MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI/OPIS

XII Międzyprzedszkolny 
Przegląd Kolęd
„Płonie gwiazda nad 
Betlejem”

19.12,
godz. 9.30

Eureka
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
im. Ryszarda Kincla

Celem Przeglądu jest pielęgnowanie polskiej tradycji śpiewania 
polskich kolęd wśród dzieci. Przegląd daje możliwość 
prezentacji raciborskim przedszkolom, natomiast dla dzieci jest 
okazją do oswojenia się z występem przed publicznością. 

Cała Polska Czyta 
Dzieciom
po angielsku

20.12,
godz. 17.00
9.00 dla grupy 
zorganizowanej

Eureka
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
im. Ryszarda Kincla

Centrum Helen Doron wspólnie z raciborską biblioteką 
zaprasza wszystkie dzieci na spotkanie z bajką i językiem 
angielskim. W programie: głośne czytanie opowieści 
świątecznych „Christmas stories”,  zabawy ruchowe, nauka 
słówek w języku angielskim.

Jarmark 
Bożonarodzeniowy 20-21.12 Rynek Miasto Racibórz

www.raciborz.pl

Kino zimowe, zdjęcia z Mikołajem i Śnieżynką, koncerty, 
bezpłatne warsztaty kreatywne dla dzieci z wykonywania 
ozdób świątecznych, bogaty asortyment.

Koncert świąteczny 28.12, 
godz.16.30

Kościół Wniebowzięcia 
NMP

Raciborskie 
Centrum Kultury Szczegóły: www.rck.com.pl

Koncert świąteczny 29.12, 
godz. 17.00

Kościół św. Jana 
Chrzciciela

Raciborskie 
Centrum Kultury Szczegóły: www.rck.com.pl

WIEDEŃSKA GALA 
SYLWESTROWA 
,,TYSIĄC I JEDNA NOC’’

31.12.2013, 
godz.22.00

Raciborskie Centrum 
Kultury

Raciborskie 
Centrum Kultury

Wykonawcy: Mariola Płazak-Ścibich - sopran, Magdalena 
Okońska – sopran, Kinga Wystub -sopran, Tomasz Jedz - tenor, 
Gliwicka Orkiestra Rewiowa ,,PROMENADA’’ pod dyrekcją 
Roberta Koźbiała, Grupa Baletowa ,,CODA’’. Prowadzenie 
koncertu – DARIUSZ NIEBUDEK. Kierownictwo muzyczne 
- Adam Żaak, Kostiumy i scenografia –Natalia Chrzanowska, 
Reżyseria i produkcja Stanisław Skulski. W programie koncertu 
znajdą się najpiękniejsze melodie wiedeńskie, fragmenty 
operetek i musicali oraz hity neapolitańskie . W przerwie 
koncertu toast noworoczny z lampką szampana. Bilety do 
nabycia w kasach RCK; - RDK, ul. Chopina 21 tel. 32 412 32 
45 -DK STRZECHA, ul. Londzina 38, 32 415 32 14 www.rck.
com.pl Bilety w cenie: 130 zł./1-30 XII/ 150 zł./31 XII/

„Odkryj w sobie pasję”
Każdy 
poniedziałek,
godz. 14.00

Filia nr 9, Brzezie
ul. Myśliwca 9 MiPBP

Warsztaty artystyczne dla dzieci mające na celu rozwijanie 
umiejętności plastycznych -  wykonywane kartek świątecznych 
metodą gullinga.

„Historia Świętego 
Mikołaja”

Każdy piątek –
godz. 14.00

Filia nr 9, Brzezie
ul. Myśliwca 9 MiPBP

Spotkania otwarte dla dzieci. W programie: głośne czytanie 
książek o tematyce świątecznej,  pogadanka o tradycjach 
świątecznych, zagadki i quizy

„FunEnglish w bibliotece” Grudzień

EUREKA ul. 
Kasprowicza 12; 
Filia nr 2, 
ul. Rudzka 38/3;
Filia Publiczno-Szkolna 
nr 10, ul.Jordana 6

MiPBP „FunEnglish w bibliotece” to bezpłatny kurs komputerowy 
języka angielskiego adresowany do dzieci w wieku 6-12 lat.

„Angielski 123 
w bibliotece” Grudzień

EUREKA ul. 
Kasprowicza 12;  Filia 
nr 2, ul. Rudzka 38/3;
Czytelnia Naukowa, 
Rynek 12; Filia nr 9, ul. 
Myśliwca 9

MiPBP

„Angielski 123 w bibliotece”, to bezpłatny, komputerowy, 
interaktywny kurs języka angielskiego. Kurs jest przeznaczony 
dla osób, które zaczynają uczyć się angielskiego lub znają jego 
podstawy.

Bibliomaniak Grudzień

Filia nr 9 Brzezie, 
ul. Myśliwca 9
Filia nr 3 Ocice, ul. 
Tuwima 1

MiPBP
Konkurs, w którym dzieci zbierają punkty za wypożyczone 
książki, odwiedziny, recenzje i wymieniają je na artykuły 
zgromadzone w Bibliomarkecie.

Kalendarz Imprez grudzien 2013

W dniach 24 i 31 grudnia 2013 r.
Urząd Miasta w Raciborzu czynny będzie do godz. 14.00.
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Jest to idealne rozwiązanie dla 
mikro przedsiębiorców, którzy 
nie potrzebują wynajmować 
wielkiego biura a jedyne co jest im 
niezbędne do pracy to kawałek biurka. Mają zapewnione komforto-
we stanowisko pracy. Jest  to także przestrzeń gdzie możesz poznać 
nowych ludzi, stworzyć razem wspólny projekt czy poradzić się kogoś 
z innej branży. To strefa szerokich kontaktów, wymiany koncepcji 
i doświadczeń. Okres korzystania z Inkubatora wynosi 12 miesięcy.

Jest to idealne rozwiązanie 
dla osób samozatrudniają-
cych się, które podejmują 
działalność gospodarczą lub 
którzy prowadzą działalność gospodarczą nie dłużej niż 3 lata. Okres 
korzystania z lokalu wynosi 18 miesięcy.

• wyposażone stanowisko pracy w kreatywnej przestrzeni
• atrakcyjny adres rejestracyjny dla Twojej działalności
• otoczenie, które inspiruje i motywuje do działania
• bezpłatne korzystanie z sali szkoleniowej
• całodobową ochronę

• pomieszczenie o wysokim standardzie, wyposażone w CO
• umiejscowione na III  piętrze biurowca
• bez opłat czynszowych
• budynek objęty całodobową ochroną i monitoringiem.
• doskonała lokalizacja, w sąsiedztwie Urząd Miasta, PKS, PKP, Banki
• łatwy dostęp komunikacją miejską 

Inkubator 
– praca we wspólnej 
przestrzeni!

Start-up 
– samodzielne 
biuro!

to solidny i konkurencyjny 
partner przy profesjonalnej 
organizacji spotkań bizne-
sowych, konferencji, 
prezentacji, seminariów, 
szkoleń oraz wszelkich 
spotkań okolicznościowych.

www.raciborz.pl

Ośrodek 
Współpracy 
Gospodarczej

jest tworzenie sprzyjających warunków do 
powstawania i rozwoju przedsiębiorstw, 

w tym przede wszystkim przedsiębiorstw o innowacyjnym charakterze 
działalności poprzez zapewnianie im wsparcia infrastrukturalnego, szkole-
niowego oraz efektywną współpracę z otoczeniem na rzecz wzrostu gospo-
darczego.

Realizacja ośrodka odbywa się poprzez wspieranie osób które chcą założyć 
własną działalność gospodarczą lub prowadzą nie dłużej niż 3 lata.

Celem Ośrodka

Co oferujemy?

Co oferujemy?

Wykaz uchwał podjętych na XXXIV sesji Rady Miasta 
Racibórz w dniu 27 listopada 2013 r. 

Wykaz uchwał podjętych na XXXIII sesji Rady Miasta 
Racibórz w dniu 30 października 2013 r. 

1. Uchwała Nr XXXIV/471/2013 w spra-
wie stawek podatku od nieruchomości 
w 2014 roku.

2. Uchwała Nr XXXIV/472/2013 w spra-
wie określenia wysokości stawek po-
datkowych w podatku od środków 
transportowych na rok 2014, obowią-
zujących na terenie miasta Racibórz.

3. Uchwała Nr XXXIV/473/2013 w spra-
wie ustalenia wzoru formularzy w za-
kresie podatku rolnego i leśnego. 

4. Uchwała Nr XXXIV/474/2013 w spra-
wie zmiany budżetu miasta na 2013 
rok.

5. Uchwała Nr XXXIV/475/2013 w spra-
wie przyjęcia Programu współpracy 
Miasta Racibórz z organizacjami po-
zarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2014 rok.

6. Uchwała Nr XXXIV/476/2013 w spra-

wie przyjęcia Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych na rok 2014.

7. Uchwała Nr XXXIV/477/2013 w spra-
wie nadania Gimnazjum Nr 1 w Raci-
borzu przy ul. Kasprowicza 4 imienia: 
„Wisławy Szymborskiej”.

8. Uchwała Nr XXXIV/478/2013 w spra-
wie powołania Rady Muzeum w Raci-
borzu.

9. Uchwała Nr XXXIV/479/2013 w spra-
wie zmiany uchwały Nr XXII/314/2012 
Rady Miasta Racibórz z dnia 31 paź-
dziernika 2012 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu ograniczenia niskiej emi-
sji w Mieście Racibórz na lata 2013-
2015”.

10. Uchwała Nr XXXIV/480/2013 w spra-
wie uchwalenia wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na 

lata 2014 – 2018 na terenie Miasta Ra-
cibórz.

11. Uchwała Nr XXXIV/481/2013 w spra-
wie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe od-
prowadzenie ścieków dla miasta Raci-
bórz.

12. Uchwała Nr XXXIV/482/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na dokonanie 
zamiany nieruchomości położonych 
w Raciborzu.

13. Uchwała Nr XXXIV/483/2013 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej.

14. Uchwała Nr XXXIV/484/2013w spra-
wie wyrażenia zgody na nabycie do 
„gminnego zasobu nieruchomości” 
nieruchomości położonej w Raciborzu 
przy Placu Dworcowym nr 1, zabudo-
wanej obiektem dworca Polskich Kolei 
Państwowych S.A.

1. Uchwała Nr XXXIII/462/2013 w spra-
wie zmiany budżetu miasta na 2013 
rok.

2. Uchwała Nr XXXIII/463/2013 w spra-
wie przyjęcia Polityki Środowiskowej 
Gminy Racibórz.

3. Uchwała Nr XXXIII/464/2013 w spra-
wie nadania statutu Miejskiemu Zarzą-
dowi Budynków w Raciborzu.

4. Uchwała Nr XXXIII/465/2013 w spra-
wie aktualności studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Raciborza oraz 
miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta.

5. Uchwała Nr XXXIII/466/2013 w spra-
wie zawarcia Porozumienia z Gminą 
Krzyżanowice w zakresie prowadze-
nia wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka.

6. Uchwała Nr XXXIII/467/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na oddanie w na-
jem na czas nieoznaczony przez Miej-
ski Zarząd Budynków w Raciborzu 
części nieruchomości położonej w Ra-
ciborzu przy ul. Londzina 18.

7. Uchwała Nr XXXIII/468/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na nabycie do 
„gminnego zasobu nieruchomości” 

prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości drogowej położonej w Raci-
borzu przy ulicy Stawowej.

8. Uchwała Nr XXXIII/469/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na rozpoczęcie 
działań zmierzających do realizacji 
przedsięwzięcia polegającego na „Bu-
dowie instalacji do mechaniczno - bio-

logicznego przetwarzania odpadów 
na terenie Zakładu Zagospodarowa-
nia Odpadów Sp. z o.o. w Raciborzu” 
w formule partnerstwa publiczno – 
prywatnego.

9. Uchwała Nr XXXIII/470/2013 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej.

Kontakt
Referat Promocji 
Urzędu Miasta Racibórz
47-400 Racibórz
ul. Stefana Batorego 6
tel. +48 32 75 05 704
e-mail: promocja@um.raciborz.pl

Ośrodek Współpracy Gospodarczej




